PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

27.09.2023  № 88
ж/д.ст.Уторгош
	О назначении старост сельских населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования   Уторгошского сельского  поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Областного закона от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании»,  по представлению сходов граждан сельских населённых пунктов из числа лиц, проживающих на территории данных сельских населённых пунктов и обладающих активным избирательным правом
Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить старост сельских населённых пунктов, расположенных на территории муниципального образования Уторгошского сельское поселение в соответствии с Приложением 1.

2. Считать утратившим силу Решение Совета депутатов   Уторгошского сельского поселения от 03.07.2019 г.  № 125  «О назначении старост сельских населённых пунктов Уторгошского сельского поселения»
3. Администрации Уторгошского сельского поселения оформить и выдать служебные удостоверения старост сельских населённых пунктов.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение  и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

          Глава  поселения                                                     А.Г.Кукушкина
                                                                  Приложение 1

                                                                 к Решению Совета депутатов

Уторгошского сельского поселения

                                                     № 88 от 27.09.2023г
	Наименование населенных пунктов,улиц
	ФИО старосты
	Основания назначения

(№ и дата протокола схода граждан)

	ж/д./ст. Уторгош

ул. Пионерская,

ул.Комсомольская,

пер.Пионерский, ул. Лесная
	Семёнова Ирина Александровна
	№ 26 от 22.09.2023

	ж/д./ст. Уторгош

ул.Зеленая,

ул.Молодежная,

ул.Лесорубов,
у.Спортивная,

ул.Железнодорожная
	Федюшова Елена Васильевна
	№ 26 от 22.09.2023

	ж/д./ст. Уторгош

ул.Набережная, ул. Новая,

ул.Базарная ул. Горная, ул. Полевая, ул. Совхозная,

пер.Лесной,

	Николаева Ольга Геннадьевна
	№ 26 от 22.09.2023

	ж/д ст. Уторгош

ул.Синчука

ул.Малогородищенская,

ул.Советский переулок,

ул.Советская
	Карасева Лидия Викторовна
	№ 26 от 22.09.2023

	д. Водосы
	Чернядьева Светлана Александровна
	№ 10 от 19.09.2023

	д. Низово
д. Гороховище

д. Прусско
	Иванов Владимир Николаевич
	№ 11 от 19.09.2023

	д. Пески

д. Лонно
	Кузьмичёва Наталья Петровна
	№ 13 от 20.09.2023

	д. Плосково
	Никитина Римма Георгиевна
	№ 12 от 20.09.2023

	д. Малое Городище
	Карпова Ольга Дмитриевна
	№ 27 от 22.09.2023

	д. Гора
	Гонастарёва Валентина Гурьяновна
	№ 25 от 22.09.2023

	д. Большая Уторгош
	Авсянникова Любовь Анатольевна
	№ 24 от 21.09.2023

	д. Рямешка,д. Городище,

д.М.Уторгош
	Байкова Елена Викторовна
	№ 21 от 21.09.2023

	д. Большие Березицы

д. Малые Березицы
	Машевич Сергей Валентинович
	№ 22 от 21.09.2023

	д. Буйно
	Бережная Галина Васильевна
	№ 23 от 21.09.2023

	д. Звад
	Кустова Светлана Николаевна
	№ 19 от 21.09.2023

	д. Добрыни
	Жидилёв Игорь Владимирович
	№ 14 от 20.09.2023

	д. Лучки
	Улыбина Наталья Ивановна
	№ 15 от 20.09.2023

	д. Людятино
	Ямнюк Наталья Николаевна
	№ 18 от 20.09.2023

	д. Турская Горка
	Беляев Дмитрий Владимирович
	№ 20 от 20.09.2023